documents contractuals que en formen part i també de les instruccions o altres normes que 
resultin d’aplicació en l’execució de la cosa pactada, no eximeix l’empresa adjudicatària de 
l'obligació de complir-les. 

1.4) PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT 

1.4.1 El pressupost base de licitació es fixa en la quantitat de TRES-CENTS VINT-I-SIS MIL 

SETANTA-VUIT EUROS AMB SIS CÈNTIMS (326.078,06 €), IVA inclòs, d’acord amb el següent 
desglòs: 

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL........................................................................ 226.458,82 € 
13 % Despeses generals SOBRE 226.458,82.....................................................................

[...]

se cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l’art. 100 i 
concordants LCSP.  

1.4.2 El valor estimat del contracte, calculant la seva durada, sense que s’hagin previst possibles 
pròrrogues ni modificacions, d’acord amb l'article 101 de la LCSP, ascendeix a DOS-CENTS 
SEIXANTA-NOU MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-SIS EUROS (269.486,00 €), IVA exclòs. 

1.5) EXISTÈNCIA DE CRÈDIT 

La despesa derivada d’aquesta contractació per l’anualitat 2025, es farà efectiva amb càrrec a 
la partida 16230062900 (01) del pressupost esconòmic de l’any 2025.  

1.6) DURADA DEL CONTRACTE I POSSIBLES PRÒRROGUES